

## اعتراضیه نمایندگان نهضت در مجلس در مورد سخنان دو تن از نمایندگان

ریاست محترم مجلس شورای اسلامی

احتراماً بطوری که مستحضر هستید برخی از نمایندگان در رفتار و سخنان خود از حدود تذکر و توصیه به حق و انتقاد به جا نسبت به هم که یک سنت پارلمانی و فریضه اسلامی است خارج شده برخلاف تمام موازین شرعی معقول و مشروع و اخلاقی و مقررات قانونی خود را مجاز و احیاناً ملزم می‌دانند که به هر کس و به هر یک از نمایندگان مجلس به عناوین مختلف تهمت و افترا بزنند و نسبت‌های کذب بدهند و از هر گونه هتک حرمت و حیثیتی چه در محیط مجلس و چه در سخنرانی‌های قبل از دستور خود و یا در خارج از مجلس خودداری نمی‌کنند و پا از این حد بالاتر گذارده به اغوا و به تحریک مردم علیه ما تا سر حد اهانت و آزار و قتل می‌پردازند. آخرین نمونه از این‌گونه اعمال و رفتار ناروا و غیراسلامی برخی از نمایندگان در مراسم حزن‌انگیز و اندوهبار تشییع جنازه مرحومین جناب محمد علی رجایی رئیس جمهوری و جناب دکتر محمد جواد باهنر نخست‌وزیر در مجلس شورای اسلامی در صبح روز دوشنبه ۹ شهریور ماه جاری در جلسه خصوصی مقدماتی که در مجلس تشکیل شده بود و در راهروهای مجلس کلمات زننده و اهانتی از طرف بعضی از آقایان نمایندگان و افراد ناشناخته حاضر در مجلس نسبت به نهضت آزادی ایران و اعضای آن صورت گرفت. از جمله اهانت آقای اسدی‌نیا در مجلس و سپس بیانات ناروا و تحریک‌کننده آقای فخرالدین حجازی که از بلندگوی خارج مجلس برای مردمی که جهت تشییع جنازه گرد آمده بودند ایراد گردید و متأسفانه از صدای جمهوری اسلامی نیز مستقیماً پخش گردید در حالی که نه ارتباط با آن حادثه داشت و نه در شأن آن مراسم و مجلس شورای اسلامی بود.

اینجانبان برای رعایت شعائر اسلامی و احترام به شهدا عکس‌العملی در برابر این رفتار ناهنجار از خود نشان ندادیم و حقاً می‌بایستی ریاست مجلس و همکاران محترم مانع آن اظهارات و مدافع حقوق نمایندگان می‌شدند.

ما ناگزیر از طرح این سؤال هستیم که چرا در چنین روزی به جای آنکه در جهت وحدت و یکپارچگی که انقلاب و جمهوری اسلامی ما بیش از هر زمان بدان محتاج است و بکار گرفتن تمام نیروها در جهت مقابله با تجاوزات استعمارگران غربی و شرقی خصوصاً امپریالیسم امریکا و صهیونیسم و دشمنان جنایتکار داخلی و جاسوسان و ستون پنجم آنها اقدام شود با سوءاستفاده از موقعیت حساس و احساسات پاک ملت به ایراد چنین سخنرانیهای تحریک‌کننده و اتهامات دور از انصاف دست زده می‌شود؟ یقیناً تصدیق می‌فرمایند که چقدر ایفای وظیفه و حضور ما در مجلس با چنین جوسازیهای خلاف قانون و انسانیت و سم‌پاشیهای مغرضانه مشکل است.

والسلام علی من اتبع الهدی

یدالله سبحانی - مهدی بازرگان - احمد صدرحاج سیدجوادی - ابراهیم یزدی - هاشم صباغیان